
COMUNE DI POVOLETTO
PROVINCIA DI UDINE

COPIA ANALOGICA DI DOCUMENTO INFORMATICO

DETERMINAZIONE N. 297 del 19-11-2019

SERVIZIO: SERVIZI SOCIALI

Oggetto:Concessione e impegno contributo di sostegno al
rimpatrio ai sensi della  Legge Regionale n. 7 del
26.02.2002, anno 2019

IL RESPONSABILE DELL’AREA

VISTA la Deliberazione C.C. n. 29 del 27.06.2007 avente ad oggetto: “Convenzione istitutiva del servizio
sociale dei comuni per l’esercizio associato delle funzioni di programmazione e di interventi e servizi sociali ai
sensi dell’art. 17, commi 1 e 2, L.R. 6/2006;

RICHIAMATO il provvedimento del Sindaco del Comune di Tarcento n. 33 del 27.12.2018 con il quale è
stata nominata la Responsabile dell’Area Assistenza Ambito socio assistenziale;

VISTA la Legge Regionale n. 7 del 26.02.2002, “Nuova disciplina degli interventi regionali in materia di
corregionali all'estero e rimpatriati”;

VISTO il Regolamento per l'attuazione degli interventi di cui trattasi previsti dall'art. 3, comma 1 lett. A), 4
bis e 4 ter della Legge Regionale n. 7 del 26.02.2002 approvato con D.P.Reg n. 248/Pres. Del 10.08.2007;

VISTO in particolare il Capo II del Regolamento richiamato al punto precedente che prevede la concessione
di contributi per il sostegno al reinserimento dei corregionali all'estero dopo il rientro definitivo in Regione;

VISTA la domanda di accesso ai contributi in questione prot. n. 13934 del 29.05.2019 presentata dall'Utente
meglio identificato nell'Allegato A) del presente atto, non pubblicabile e visionabile ai sensi del D.Lgs.
196/2003 e succ. modificazioni;

VERIFICATO il possesso dei requisiti di accesso al contributo, previsti dal Regolamento attuativo, da parte
del richiedente il beneficio con domanda prot. n. 13934 del 29.05.2019;

RITUNUTO per le motivazioni sopra esposte di accogliere la domanda di contributo per il sostegno al
rimpatrio prot. n. 13934 del 29.05.2019, quantificando in € 6.100,00 il beneficio concesso al Richiedente;

DATO ATTO che sarà trasmessa alla Regione Friuli Venezia Giulia - Direzione centrale autonomie locali,
funzione pubblica, sicurezza e politiche dell’immigrazione - Servizio lingue minoritarie e corregionali
all'estero, la documentazione di seguito indicata:

1) domanda di copertura finanziaria per l'importo di € 6.100,00 (Mod. A2);2) dichiarazione di conformità
contributo (Mod. A2/1);

3) istanza relativa alle modalità di contributo (Mod. A2/2);

RILEVATO che ad oggi la disponibilità al Cap. 1145 del Bilancio di previsione 2019/2021- anno 2019
assicura la giusta copertura finanziaria;

RITENUTO altresì di procedere all'assunzione di un impegno di spesa di € 6.100,00 per l'erogazione dei
contributi in oggetto al beneficiario in questione, dando atto che la somma spettante sarà liquidata in seguito
alla concessione al Comune del necessario finanziamento da parte della Regione Friuli Venezia Giulia;

RICHIAMATE:



la deliberazione della Giunta comunale n. 19 del 08/03/2019 avente ad oggetto - “Piano Esecutivo di
Gestione anni 2019/2021 – assegnazione delle risorse finanziarie”;

la deliberazione del Consiglio comunale n. 26 del 29/04/2019 di approvazione del Bilancio
diprevisione finanziario 2019 -2021 e correlati allegati ai sensi del D.Lgs. n. 118/2011;

RICHIAMATO l’atto sindacale prot. n. 10750 del 03/10/2019 di conferimento dell’incarico di posizione
organizzativa dell’Area Economico - Finanziaria per l’anno 2019 e ravvisata quindi competenza della
scrivente all’adozione del presente atto;

DATO ATTO che, con la sottoscrizione del presente atto, si attesta contestualmente la regolarità e correttezza
dell'azione amministrativa e, pertanto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica dello
stesso ai sensi di quanto previsto dall'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

VISTI:

D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

il Regolamento comunale di Contabilità;

il Regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi;

gli artt. 49, comma 1, e 147-bis del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 - “Testo unico delle leggi
sull'ordinamento degli enti locali;

i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D.Lgs. n. 267/2000 e al D.Lgs. n. 118/2011 e al
D.Lgs. 126/2014;

D E T E R M I N A

DI APPROVARE la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

DI ACCOGLIERE la domanda di contributo per il sostegno al rimpatrio ai sensi della normativa in2.
oggetto prot. n. 13934 del 29.05.2019 presentata dall'Utente meglio identificato nell'Allegato A) del
presente atto, non pubblicabile e visionabile ai sensi del D.Lgs. 196/2003, quantificando in
complessivi € 6.100,00 il beneficio spettante;

DI IMPEGNARE, la somma di € 6.100,00 al Cap. di spesa 1145 Codice di Bilancio3.
12.07-1.04.01.02.003;

DI ACCERTARE contestualmente pari importo sul Cap. di entrata 284/0 Codice di Bilancio4.
2.01.01.02.001;

DI TRASMETTERE alla Regione Friuli Venezia Giulia - Direzione centrale cultura, sport e5.
solidarietà la documentazione di seguito indicata:

- domanda di copertura finanziaria per l'importo di € 6.100,00 (Mod. A2);6.

- dichiarazione di conformità contributo (Mod. A2/1);7.

- istanza relativa alle modalità di contributo (Mod. A2/2);8.

DI DARE ATTO che il contributo sarà liquidato ad avvenuta concessione al Comune di Povoletto del9.
necessario finanziamento da parte della Regione Friuli Venezia Giulia;

DI DARE ATTO che il presente provvedimento sarà pubblicato ai sensi del D.Lgs 33/2013 sul sito10.
web del Comune sezione Amministrazione Trasparente in base al combinato disposto degli artt. 26 c.
2, 27 e 4;

DI DARE ATTO che costituisce parte integrale e sostanziale del presente atto, l'allegato A, che11.
riporta i dati del beneficiario del contributo e l'importo spettante, non pubblicabile ne ostensibile ai
sensi del D.Lgs. 196/2003 e succ. modificazioni;

DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi e12.
per gli effetti di cui all’art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii..

DI DARE ATTO CHE la presente determinazione è esecutiva dal momento della sua sottoscrizione.13.

DETERMINA n. 296 del 19-11-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI POVOLETTO



Il Il Responsabile dell'Area
f.to MANSUTTI MARINA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa

DETERMINA n. 296 del 19-11-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI POVOLETTO



PARERE  TECNICO

Art.49, comma 1, D.Lgs. 18.08.2000, n. 267
Parere Tecnico  Favorevole

Povoletto, 19-11-19 Il Responsabile dell’Area
f.to MANSUTTI MARINA

PARERE  CONTABILE

Art.49, comma 1, D.Lgs. 18.08.2000, n. 267
Parere Contabile  Favorevole

Povoletto, 19-11-19 Il Responsabile dell’Area Finanziaria
f.to CASTAGNOTTO SILVIA

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Allegati su indicati nel testo

DETERMINA n. 296 del 19-11-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI POVOLETTO



Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE N. 297 del 19-11-2019

Reg. Settore 296

Oggetto: Concessione e impegno contributo di sostegno al
rimpatrio ai sensi della  Legge Regionale n. 7 del
26.02.2002, anno 2019

CIG

________________________________________________________________________

VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.
153, comma 5, D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto esecutivo in data
19-11-2019.

*per la motivazione indicata con nota:

Accertamento N.   430 del 19-11-2019  a Competenza   CIG

5° livello 2.01.01.02.001 Trasferimenti correnti da Regioni e province autonome

Capitolo        284 Articolo       INTERVENTI PER L'EMIGRAZIONE (ex Ermi)
Causale Concessione e impegno contributo di sostegno al rimpatrio ai sensi della  Legge Regionale n. 7

del 26.02.2002, anno 2019 per Cancian Albornoz Yacomo Alberto

Importo  2019 €.                            6.100,00

Impegno N.   409 del 19-11-2019  a Competenza   CIG

Missione Programma 5° livello 12.07-1.04.01.02.003 Trasferimenti correnti a Comuni

Capitolo       1145 Articolo       FONDI PER EMIGRAZIONE/ex Ermi
Causale Concessione contributo di sostegno al rimpatrio ai sensi della  Legge Regionale n. 7 del

26.02.2002, anno 2019 per Cancian Albornoz Yacomo Alberto

Importo  2019 €.                            6.100,00

*******

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA
f.to  CASTAGNOTTO SILVIA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt.
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

DETERMINA n. 296 del 19-11-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI POVOLETTO



Allegato di pubblicazione

DETERMINAZIONE N. 297 del 19-11-2019

Oggetto: Concessione e impegno contributo di sostegno al
rimpatrio ai sensi della  Legge Regionale n. 7 del
26.02.2002, anno 2019

CIG

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia della presente determinazione è affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Povoletto, 20-11-2019 L’ INCARICATO
f.to  RIZZI GIORGETTA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt.
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

DETERMINA n. 296 del 19-11-2019  -  pag. 6  -  COMUNE DI POVOLETTO


